Ṣaḥῑḥ al-Bukhārī (KṬṢB). Memandangkan pemupukan etika di dalamnya agak sarat, kajian ini hanya

memfokuskan kepada bab satu hingga bab lapan sahaja. Kitab Ṣaḥῑḥ al-Bukhārī merupakan kompilasi hadis

yang telah dihasilkan oleh Muḥammad ibn Ismā’ῑl ibn Ibrāhīm ibn al-Mughīrat al-Bukhārī (m. 256H /

870M). Ia telah diiktiraf dalam kalangan ilmuwan hadis sebagai kompilasi teks hadis yang paling tinggi tahap

kesahihannya. Hadis dalam kitab ini disusun mengikut topik yang terbahagi kepada 97 kitāb sebagaimana

yang telah ditinjau oleh seorang filologis tersohor bernama Muḥammad Fu`ād ‘Abd al-Bāqī.